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Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów z problematyką społeczno-kulturowych uwarunkowań seksualności i obrazem obyczajowości seksualnej, zwłaszcza młodzieży. Analiza roli 
poszczególnych agend w procesie socjalizacji seksualnej oraz nowych zjawisk społecznych związanych z seksualnością człowieka.

Wymagania wstępne
Podstawowa wiedza z zakresu psychologii ogólnej, podstaw seksuologii oraz socjologii ogólnej.

Zakres tematyczny
Historia seksualności

Społeczne i kulturowe uwarunkowania zachowań seksualnych

Religia a seksualność człowieka

Seksualność w kulturach świata

Zmiany postaw w odniesieniu do seksualności kobiet i mężczyzn, ról płci, związku, rodziny

Społeczne konstruowanie seksualności – teorie skryptów seksualnych, teorie socjalizacji seksualnej

Erotyzm w kulturze i sztuce (postawy wobec seksu przejawiające się w sztuce; geneza tematyki seksualnej w sztuce; funkcje sztuki o elementach seksualnych)

Między erotyką a pornografią

Obyczajowość seksualna i jej przemiany

Seksualność człowieka jako przedmiot opinii i postaw

Mity, tabu i stereotypy związane z seksualnością i aktywnością seksualną.

Płeć jako czynnik nierówności w teoriach i doktrynach społecznych i politycznych

Zjawisko dyskryminacji ze względu na płeć

Uwarunkowania i instrumenty przeciwdziałania dyskryminacji kobiet - ruchy feministyczne

Emancypacja osób LGBTQ.

Społeczne aspekty problemów związanych z HIV/AIDS/STI

Współczesny obraz prostytucji

http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl


Zjawisko handlu ludźmi i przymusowej prostytucji

Nowe zjawiska społeczne związane z seksualnością – friends with benefits, swingersi, kultura QUEER, kultura BDSM, surogatki

Obraz seksualności i aktywności seksualnej współczesnych Polaków w mediach – analiza przekazu wybranych publikacji

Metody kształcenia
Wykład, wykład problemowy, metoda projektów, pogadanka heurystyczna, praca grupowa, prezentacje multimedialne

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Zna podstawowe koncepcje seksuologiczne K_W03 test Wykład

Przejawia prospołeczną postawę wobec osób o różnych problemach w obszarach wsparcia i 
pomocy seksuologicznej ( okazuje zainteresowanie, angażuje się starając się znaleźć jak 
najlepsze rozwiązanie problemu)

K_K01 Praca grupowa Ćwiczenia

Ma rozszerzoną wiedzę na temat kulturowych uwarunkowań seksualności K_W01 test Wykład
Ćwiczenia

Posiada wiedzę na temat funkcjonowania człowieka w kontekście uwarunkowań kulturowych 
(zaburzeń rozwoju, zaburzeń klinicznych, zachowań dewiacyjnych i innych) 

K_W09 test Wykład

Potrafi werbalizować w wypowiedziach ustnych uzasadnienia opinii i poglądów z 
uwzględnieniem aspektu kulturowego 

K_U10 Praca grupowa, 
aktywność

Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Warunkiem zaliczenia wykładów jest zdanie egzaminu  (pozytywny wynik testu wiedzy).

Ćwiczenia z przedmiotu kończą się zaliczeniem z oceną. Studenci, oprócz aktywności na zajęciach, muszą zaliczyć projekt poświęcony obyczajowości seksualnej dwóch 
pokoleń – dorosłych dzieci i ich rodziców

Ocena końcowa jest średnią arytmetyczna ocen z ćwiczeń i egzaminu.
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